



DET SER FARLIGARE ut än vad det är när kendo-fäktarna pucklar på varandra. I helgen är det SM-dags i Malmö för dessa svärdkonstärer.

Foto: MATS C:SON

KAN DU KENDO?

Svärdfäktarna gör upp om SM i Malmö

Av OLE TÖRNER

MALMÖ: I helgen bjuds det högtidsstunder för alla slukare av svärdskonster.

Enighet arrangerar SM i kendo.

Kendo är japanska – vad annars – och betyder svärdets väg.

Sporten kendo är de gamla japanska samurajernas fäktkonst överförd till modern tävlingsidrott. I stället för svärd använder man ”pinna”.

Guldkampen i Heleneholms sporthall kommer att stå mellan Stockholm och Malmö. Allt annat vore en gigantisk skräll.

Kendo har i Sverige utövats i runt 20 år. I början tog Stockholm alla titlar, men på 80-talet tog Malmö och Enighet över. När Stockholms kendoallians vann fjorårets lag-SM bröt man en svit på sju raka Enighet-segrar.

– Då hade de slagit samman sina två bästa klubbar just för att ta upp konkurrensen med oss, berättar Enighets Joakim Strömsnäs.

Det aktuella styrkeförhållandet är ganska jämnt. Det som gör enighetarna optimistiska är bland annat det faktum att laget

vann en stadsmatch mellan Malmö, Stockholm, Berlin och Helsingfors så sent som i september.

– Men då saknade förstås Stockholm ett par av sina bästa, garderar sig Strömsnäs.

Fördelen av hemmaplan lär inte bli så stor. Trots fritt inträde blir läktaren i Heleneholmshallen knappast mer än halvfull. Men i ett annat fall är hallen idealisk. Den har ett fint golv, något som behövs eftersom kendoutövarna uppträder barfota.

I den individuella tävlingen har Malmö ”bara” tagit tre segrar de senaste nio åren. Nuvarande landslagscoachen Leif Svensson junior vann 1983 och –84 och norske landslagsmannen Terje Andersen 1989. Ifjor vann Mats Wahlqvist från Stockholmsalliansen.

Enighets förstalag består av Leif Svensson, Terje Andersen, Björn Gustavsson, Jens Nilsson, Joakim Strömsnäs och Håkan Andersson. Denny Sternad skulle varit med, men har fått förhinder.

Tävlingsstart båda dagarna klockan 10 (final cirka 13–14).

Arbetet 921107